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PROCESVERBAL

Nga Dégjim publik me mésimdhénés, drejtoré t&€ shkollave, staf mjekésor si dhe késhillin e
prindérve t& shkollave, i cili u mbajt né hapésirat e shkollés s&€ mesme profesionale IAAP
“Fehmi Agani”, me daté 8 gusht 2023 dhe filloi n€ orén 19:00, ku morén pjes€: 7 persona.

RENDI I DITES

1. DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL I KLINES 2024 — 2026

Komuna e Klinés ka vazhduar me debatet me publikun me mé&simdhénés, drejtoré t€ shkollave,
staf mjek&sor si dhe ké&shillin e prindérve t&€ shkollave n€ hapésirat e shkollés s&€ mesme
profesionale IAAP “Fehmi Agani”.

Pér pikén e rendit t& dités draft-plani i buxhetit komunal i Klinés 2024 — 2026, fjalén hyrése e
mori kryetari i komunés, Prof. Dr. Zenun Elezaj i cili ishte i shogé€ruar nga pérfagqésuesi i
drejtorisé s€ Financave, z. Ajet Sejdiu, drejtiori 1 Arsimit, z. Qemajl Sejdija, drejtoré t€ tjeré
té drejtorive si dhe grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore.

Kryetari Elezaj pasi njé pérshéndeti t& pranishmit, béri njé prezantim t&€ pérmbajtjes s€ draft-
buxheti pér vitin 2024. Pasi qé& pjesémarrésit ishin qé t& gjithé drejtoré t&€ shkollave ai informoi
mbi procedurat dhe investimet qé& do t& realizohen n& Gllarevé, né shkollén fillore e mesme e
ulét “Déshmorét e Qéndresés”, né Leskoc né paralelen e ndaré, SHFMU “Até Shtjefén
Gjecovi” e shumé shkolla t€ tjera t& komunés s& Klinés e q€ sipas tij arsimi dhe ofrimi i

Investimet e ardhshme n& shumé shkolla do t& fokusohen né zvogélimin e shpenzimeve si dhe
gjetjen e zgjidhjeve t& pérshtatshme pér njé funksionalizim t& kétyre institucioneve. Ndérsa si



planifikime pér vitin' e ardhshém parashihen rindértime t& objekteve shkollore si dhe fushave
sportive e po ashtu furnizim me inventar.

Pas kryetarit, pérfaqésuesi i drejtorisé sé Financave, z. Ajet Sejdiu, ju dha fjalén pjesémarrésve
pér té diskutuar lidhur me até q& u prezantua nga ana e kryetarit Elezaj si dhe ndarjen e
nevojave dhe kérkesave apo edhe ndarjen e sugjerimeve q& ata kané lidhur me buxhetin e viti
2024.

DISKUTIMET DHE KERKESART

Ndue Balaj — Drejtor né SHFMU “Néné Tereza” né Budisalc, falénderoi kryetarin pér
pjesémartje si dhe mundésin t& bashkébisedoi me drejtoré t& shkollave si dhe nevojat q€ jané
né menaxhimin e tyre, ju uroi suksese gjith& stafit n€ angazhimin e tyre sidomos pér shkollat.
Theksoi se shkolla gé ai udhéheq deri mé tani géndron miré dhe q& nuk kishte ndonjé kérkesé
sa i pérket buxhetit.

Xhevdet Bashota — Drejtor né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né Cabiq, pérshéndeti t&
pranishmit dhe parashtroi kérkesén q& shkolla q& ai menaxhon ka nevojé& pér njé renovim té
brendshém duke pas parasysh faktin q& e frekuentojné edhe njé numér i madh i nxé€néseve.

Avdi Gashi — Drejtor né SHFMU " Ali Krasniqi" né Ujmiré, parashtroi si kérkesé nevojén
¢ shtrimit t& njé shtrese asfalt né fushén e sportit t&€ shkollgs “Ali Krasniqi”, bazamentit
ekzistues, pasi q& fusha ekzistuese &shté démtuar né masé t& madhe e q€ tani po paraqet
véshtirési pér nxénésit dhe mésimdhénéset né realizimin e aktiviteteve sportive.

Gani Ahmetgjekaj — Drejtor né SHFMU '""Motrat Qiriazi" né Kliné, kérkoi ndértimin e
njé salle sportive sepse kjo shkollé ka talent t& shumt& n€ sport. Shumica jané té& regjistruar né
akademing e klubit t& futbollit dhe paguajné t& stérviten n& shkolla private. E nevojshme si
kérkesé tjetér €shté edhe renovimi i kulmit t€ shkollés.

Smajl Marmullaku — Drejtor né SHFMU "Tre Déshmorét" né Jashanicg, theksoi gjaté
kétij takimi qé& shkolla gé& ai drejton ka probleme me ngrohje andaj duke pas parasysh faktin
qé& mésimi do té filloj n€ muajin shtator ku jemi né prag t& stinés s& vjeshtés e dimrit ky problem



kérkon ti ofrohet njé zgjidhje € cila &shté jetike pér nxénésit t& cilét vijojné mésimin né kété
objekt.

Ismet Dautaj — Drejtor né SHFMU "Avni Zhabota' né Shtupel, kérkon qé& t& jeté pjes€ e
buxhetit t& vitit t& ardhshém né drejtoriné e Arsimit si projekt, renovimi i brendshém i shkollés
“Avni Zhabota” mé saktésisht ndérrimi i dyerve dhe dritareve, z&vendésimi mé t€ reja.

Takimi pérfundoi n€ orén 19:33.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve t&€ ndar€ sipas gjinisé.
Femra 0
Meshkuj 7
Total: 7




